АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2016 г. № 106-п

пгт  Яшкино

Об установлении   размеров нормативов на обеспечение

государственных гарантий реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

Яшкинского муниципального района

на 2016 год

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от

05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании», постановлением Коллегии

Администрации  Кемеровской области от 30.12.2013 № 645 «Об

обеспечении государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования»,  принимая во

внимание рекомендации, изложенные  в Приказе Департамента образования и

науки  Кемеровской области от 22.12.2015 № 2384 «Об установлении

нормативов»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом Яшкинского муниципального района ,

администрация Яшкинского муниципального района постановляет:

     1. Установить размеры нормативов на обеспечение государственных

гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Яшкинского муниципального района  на 2016

год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     2.     Установить коэффициенты учитывающие:

- размер фонда стимулирования педагогического персонала – 1,55;

- размер фонда стимулирования административно-управленческого персонала –

1,299.

     3. Установить корректирующий коэффициент к фонду оплаты труда в

 2

структуре нормативов субвенции  в размере – 1,0948.

     4. Установить диапазон отклонений фактического фонда оплаты труда к

исчисленному по нормативу в пределах от 1,0000 до 1,3065.

     5. Утвердить перечень малокомплектных дошкольных образовательных

организаций Яшкинского муниципального района на 2016 год, которым

выделяется на покрытие затрат объем  средств,  не зависящий от количества

обучающихся в пределах выделенной на 2016 год субвенции, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

     6. Управлению образования администрации Яшкинского муниципального

района (З.П.Селезневой) осуществлять финансирование  муниципальных

дошкольных образовательных организаций через лицевые счета получателей

бюджетных средств, согласно утвержденным нормативам.

     7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Яшкинского муниципального района по социальным

вопросам Т.А.Липовскую.

     8. Постановление вступает в силу  после его подписания и  распространяет

свое действие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2016 года.

И.п.главы Яшкинского

муниципального района                           С.В.Фролов

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Яшкинского муниципального района

от __________2016 г. № ____-п

РАЗМЕРЫ

нормативов на обеспечение государственных гарантий реализации

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования  в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Яшкинского муниципального района

на 2016 год

1. Размеры  нормативов субвенции на 2016 год

(рублей на 1 воспитанника)

Вид программ дошкольного образования Сельский

населенный пункт

1 3

Дошкольные образовательные организации (группы)

общеразвивающей направленности

Дети до 3-х лет 42 443,15

Дети от 3-х лет 42 443,15

       В структуру годовых нормативов субвенции включаются:

        1) размер учебных расходов        -      820,44 рублей на 1 воспитанника;

2) размер расходов на организацию предоставления дополнительного

профессионального образования педагогическим работникам  -   65,76 рублей

на 1 воспитанника.

Заместитель главы

Яшкинского муниципального района

по социальным вопросам      Т.А.Липовская

       4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Яшкинского муниципального района

от ________2016 г. № ___-п

Перечень

малокомплектных дошкольных образовательных организаций

Яшкинского муниципального района на 2016 год, которым выделяется на

покрытие затрат объем  средств,  не зависящий от количества

обучающихся в пределах выделенной на 2016 год субвенции

№

п/п

Наименование общеобразовательного учреждения

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Зырянский детский сад Яшкинского муниципального района»

Заместитель главы

Яшкинского муниципального района

по социальным вопросам      Т.А.Липовская

СПРАВКА - СОГЛАСОВАНИЕ

к проекту  постановления

администрации Яшкинского муниципального района

Об утверждении  размеров нормативов финансирования

муниципальных дошкольных образовательных организаций Яшкинского

муниципального района на обеспечение государственных гарантий

реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования  на 2016 год

Должность работников

завизировавших проект

Фамилия

и

инициалы

Роспись

Дата

визирования

Заместитель главы – по

внутренней политике

Арсеньев А.И.

начальник  Управления

образования

Селезнева З.П.

Начальник юридического

отдела администрации

Локк М.В.

Заместитель главы по

социальным вопросам

Липовская Т.А.

Начальник финансового

управления

Пауль Г.Н.

юрисконсульт Сапунова Н.Ф.

Кто готовил проект – начальник Управления образования администрации

Яшкинского муниципального района                                 Селезнева З.П.
(должность, Ф.И.О. лица, готовящего проект распоряжения, подпись).

 6